PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3749-0001 | E-mail: gestao.boaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br

DECRETO N.º 10.505/2025

DE: 18/12/2025

Exonera Cuidadores Educacionais.

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais com

amparo no inciso VIII do Artigo 75 da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Ficam exonerados os servidores no cargo de Cuidadores Educacionais, em caráter de

designação temporária, lotados na Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 18/12/2025,

conforme relacionados abaixo:

 Allan Rosa Pereira

 Ana Carolina Santos Barros

 Angelica Nogueira Caliari Lima

 Anna Karoliny de Assis Cardozo

 Camila Sousa Cajas

 Claudineia Abrantes Barbosa

 Debora Rodrigues Prates

 Edilane Pinheiro Lourenço

 Eliene Campos Rodrigues

 Elvira dos Santos Bolsanelo

 Eronildes Batista de Jesus

 Esdras Nascimento dos Santos

 Isadora Oliveira Rocha

 Janaina Rocha de Jesus

 Joice Pereira Santo Cardoso

 Josianne Rocha Viana Brito

 Karoliny Magevke Dias

 Lea Rodrigues Nunes

 Lenir Anna Gava

 Luciléia Batista de Jesus

 Mariana da Silva Barbosa

 Marilia da Silva Sangiorgio

 Marilza Zanetti Pereira

 Marlene Gonçalves

 Mayara Lopes Luz

 Natascha de Souza Lucas Gonçalves

 Raissa Oliveira Ribeiro

 Rita de Cássia Santos Meireles

 Rodrigo Rodrigues Martins

 Taine Ferreira

 Vera Lucia da Conceição Paz

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 18 dias do mês de dezembro de 2025.

                                                                CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA

                                                           Prefeito Municipal

EUDES ALEXANDRE MONTEVERDE

Secretário Municipal de Educação

Registrado e Publicado na data supra.

EUDES ALEXANDRE
MONTEVERDE:0716
5467793

Assinado de forma digital por
EUDES ALEXANDRE
MONTEVERDE:07165467793
Dados: 2025.12.19 08:07:16
-03'00'

		2025-12-18T08:56:40-0300
	CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA:02255538725